PTa ankersChienen-sysTem
PTa anChor Channel sysTem
PTU TraPezbleChbefesTigUngssChienen
PTU CasT-in Channels
maUeransChlUsssChienen Und anker
briCk Tie Channels and anChors
monTageTeChnik
framing sysTem

20 20
20
Bestellbeispiel
Order example Art.-Nr.
Art.-No.
Typ
Type
Materialstärke
Thickness
- -57 B 6
Werkstoff
Material
- FV
59
60/20/6
PreConTech
PTU 60/20/6
(Stahl S235JR bzw. W1.4571/1.4401 Dicke 6 mm)
zum Befestigen von Trapezblechen mit
Setzbolzen oder gewindefurchenden Schrauben
x
6 y
60
y
x
Zur Kennzeichnung wird auf dem Rücken jeder Schiene ein
Aufkleber angebracht.
As a marking, a sticker is attached to the back of each channel.
Werkstoff 1.0038 nach DIN EN 10025–2:2005–04 für Schiene und Anker
Alternativ: W. 1.4571/14401 nach DIN EN 10088:2005–09 bzw. Zulassungsbescheid Nr. Z–30.3–6
Korrosionsschutz:
a) Feuerverzinkung mit ≥ 50 mm Zinkauflage
b) Nichtrostender Stahl W. 1.4571/1.4401
Material 1.0038 acc. to DIN EN 10025-2:2005-04 for channel and anchor
Alternatively: W. 1.4571/14401 acc. to DIN EN 10088:2005–09 respectively certificate no. Z–30.3–6
Corrosion prevention:
a) Hot dip galvanized with ≥ 50 mm zinc coating
b) Stainless steel W. 1.4571/1.4401
Querschnittswerte
Cross section properties
Aufkleber
Sticker
PTu Trapezblechbefestigungsschiene 60/20/6
Laststufe 3,5 kN pro Anker
PTu Cast-in Channel 60/20/6
Load capacity 3.5 kN per Anchor
20
Ankerabstände
Anchor spacing
250–475 75  75250–475 250–475 250–475 250–475
//
A = 5.54 cm2
lx = 2.51 cm4
Wxo = 3.20 cm3
Wxu = 1.51 cm3
60
PTU 60/24/3
PTU 60/20/6
zul. F / perm. F
[kN]
Typ A / Type A 3,5
Typ B / Type B 3,5
PTU 60/24/3
PTU 60/20/6
   a ➀
[cm]